
17967 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

  

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA 6 marzo 2018, n. 170 
Fondo rotativo per l’anticipazione delle spese di progettazione tecnica a favore delle amministrazioni 
pubbliche. Avviso pubblico per la presentazione di candidature per lo sviluppo delle attività di progettazione 
di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
e ss.mm.ii. e relativi allegati. Nomina della Commissione di valutazione tecnica delle istanze. 

Il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la Deliberazione di G.R. n. 3261/98; 
VISTO l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

PREMESSO CHE: 
− con A.D. n. 150 del 23 febbraio 2018, pubblicato sul BURP n. 31 del 01 marzo 2018, è stato adottato l’Avviso 

pubblico per la presentazione di candidature per lo sviluppo delle attività di progettazione di fattibilità 
tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. 
ii., unitamente ai relativi allegati; 

− il suddetto Avviso, all’art. 8 e ss., prevede che la verifica dell’ammissibilità formale delle istanze sarà 
effettuata a cura della Sezione Programmazione Unitaria e che le proposte ammissibili saranno sottoposte 
a valutazione tecnica svolta da una Commissione istituita dal Dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria; 

CONSIDERATO CHE: 
− ai sensi dell’art. 8, comma 5, dell’Avviso la suddetta Commissione si compone di tre membri come di 

seguito indicati: 
� un rappresentate della Sezione Programmazione Unitaria, con funzioni di Presidente; 
� un rappresentante della Sezione Lavori Pubblici; 
� un rappresentante dell’ ANCI che non rivesta cariche elettive; 

− con nota prot. AOO_165 n.1000 del 23.02.2018 il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria ha 
invitato ANCI Puglia a designare il nominativo di un proprio rappresentante in qualità di Componente della 
suddetta Commissione e con nota prot. 045 del 28 febbraio 2018 il Presidente ANCI Puglia ha indicato 
quale rappresentante per ANCI Puglia l’ avv. Rosalia M. Lisi; 

− a seguito di interlocuzioni avvenute tramite posta elettronica il 23 febbraio 2018 tra la Sezione 
Programmazione Unitaria e la Sezione Lavori Pubblici è emersa la disponibilità dell’ing. Antonio Pulii, 
Dirigente della Sezione Lavori Pubblici, a far parte, quale Componente, della suddetta Commissione, in 
rappresentanza della Sezione medesima; 

Tanto premesso e considerato, con il presente provvedimento si propone di: 
− procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8, comma 5, dell’Avviso adottato con A.D. n. 150 del 23 febbraio 

2018 e pubblicato sul BURP n. 31 del 01 marzo 2018, alla nomina della Commissione di valutazione tecnica 
delle istanze per lo sviluppo delle attività di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed 
esecutiva,che sarà così composta : 
− dott. Pasquale Orlando, Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, in qualità di Presidente; 
− ing. Antonio Pulli, Dirigente della Sezione Lavori Pubblici, in qualità di Componente; 
− avv. Rosalia M. Lisi, rappresentante di ANCI Puglia, in qualità di Componente; 
− dott.ssa Lucia Crocitto, funzionario della Sezione Programmazione Unitaria, in qualità di Segretario; 

http:ss.mm.ii


17968 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                 

 

 

 

 

  

 
 

 
 
 
 

  

 

  

 

 

− stabilire che gli incarichi attribuiti, in seno alla Commissione, ai dipendenti regionali sono conferiti ratione 
officii e dunque sono a titolo gratuito; 

− attribuire alla suddetta Commissione i compiti specificati nell’Avviso adottato con A.D. n. 150 del 23 
febbraio 2018 ed in particolare agli articoli 8 e seguenti dello stesso; 

− specificare che le risultanze della valutazione della Commissione saranno trasmesse al Responsabile 
del Procedimento dott. Arturo Castellaneta, funzionario incardinato presso la Sezione Programmazione 
Unitaria, individuato con A.D. n. 150 del 23 febbraio 2018; 

− stabilire che la Commissione di valutazione tecnica delle istanze si riunirà presso gli uffici della Sezione 
Programmazione Unitaria della Regione Puglia siti in Bari, in via Gentile, n. 52. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. LGS. N. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto sul bilancio regionale. 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in narrativa: 
− di approvare e fare propria la relazione del funzionario istruttore; 
− di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 8, comma 5 dell’Avviso adottato con A.D. n. 150 del 23 febbraio 

2018 e pubblicato sul BURP n. 31 del 01 marzo 2018, alla nomina della Commissione di valutazione tecnica 
delle istanze per lo sviluppo delle attività di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed 
esecutiva, così composta: 
− dott. Pasquale Orlando, Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, in qualità di Presidente; 
− ing. Antonio Pulli, Dirigente della Sezione Lavori Pubblici, in qualità di Componente; 
− avv. Rosalia M. Lisi, rappresentante di ANCI Puglia, in qualità di Componente; 
− dott.ssa Lucia Crocitto, funzionario della Sezione Programmazione Unitaria, in qualità di Segretario; 

− di stabilire che gli incarichi attribuiti, in seno alla Commissione, ai dipendenti regionali sono conferiti 
ratione officii e dunque sono a titolo gratuito; 

− attribuire alla suddetta Commissione i compiti specificati nell’Avviso adottato con A.D. n. 150 del 23 
febbraio 2018 ed in particolare agli articoli 8 e seguenti dello stesso; 

− di specificare che le risultanze della valutazione della Commissione dovranno essere trasmesse al 
Responsabile del Procedimento dott. Arturo Castellaneta, funzionario incardinato presso la Sezione 
Programmazione Unitaria, individuato con A.D. n. 150 del 23 febbraio 2018; 

− di stabilire che la Commissione di valutazione tecnica delle istanze si riunirà presso gli uffici della Sezione 
Programmazione Unitaria della Regione Puglia siti in Bari, in via Gentile, n. 52. 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul 
sito istituzionale www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

http:www.regione.puglia.it
http:ss.mm.ii


17969 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 
 

 
 

         
       
        

Il presente provvedimento: 

− sarà notificato in copia conforme al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai sensi e per gli effetti 
dell’art 13 comma 1 del DPGR n. 443 del 31/07 /2015; 

− sarà notificato ai soggetti interessati; 
− è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, 

nazionale e comunitaria; 
− è immediatamente esecutivo e non comporta adempimenti contabili; 
− sarà pubblicato all’albo della Sezione Programmazione Unitaria. 

IL DIRIGENTE
     SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA

     Dott. Pasquale Orlando 




